Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» июля 2023 г.

№ 13
г. Советский

Об официальном опубликовании проекта решения

Думы Советского района «О внесении изменений
в Устав Советского района»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Советского района в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2023 № 57-оз «Об изменении административно-территориального устройства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и о внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений закона субъекта Российской Федерации, в целях приведения данного устава в соответствие с этим нормативным правовым актом):

1. Опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Советского района для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, проект решения Думы Советского  района «О внесении изменений в Устав Советского района» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Л.П. Аширова
Приложение

к постановлению председателя
Думы  Советского района
 от 25.07.2023 № 13
Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

(проект)

от «___» ________ 2023 г.

№ ____

г. Советский

О внесении изменений
в Устав Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района:

Дума Советского района решила:

1. Внести в Устав Советского района изменения, признав утратившим силу пункт 3 части 6 статьи 1.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(Л.П. Аширова)

________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«____»______2023г.

«__»_________2023г.